
Produktinformation

Artikelnummer 5041 TK MOHNNUDELN 10X500G

Beschreibung Aus frischem Kartoffelteig, mit Mohn-Zucker-Streusel, tiefgekühlt
10 x 500 g

Marke Toni Kaiser

Mindesthaltbarkeit 15   Monate

Lagerung   tiefgekühlt

EU Zolltarifnummer 20041099

F&F Bezeichnung TK MOHNNUDELN 10X500G

                 Einzelverpackung                                   Überverpackung                  

Ean 9001969050410 9001969150417
Abmessung L 180 B 120 H   50 L 360 B 250 H 120
Inhalt           500,0 g 10 Karton
Bruttogewicht           526,0 g         5.279,0 g
Nettogewicht           500,0 g         5.000,0 g
Beipack               0 g
Verpackungsgewicht            26,0 g           279,0 g

Palette               108   12 Lagen je     9 Verkauf-EH

Palettenhöhe 159.0 cm (inkl. 15 cm Palette)

Zubereitung Mikrowellen - Zubereitung unter Benutzung von Mikrowellen
Die angeführten Zubereitungszeiten Die tiefgekühlten Mohnudeln mit 2 Esslöffeln Butter in einer Schüssel 
und Temperaturangaben dienen als zugedeckt 6 Minuten bei 600 Watt erhitzen. Servieren Sie die 
Anhaltspunkt. Unterschiedliche Mohnnudeln bestreut mit der beigepackten Zucker-Mohnmischung.
Geräte haben aber unterschiedliche Dämpfen - Aufkochen von Wasser bis zum Verdampfen und anschließendem 

Erhitzen der Speisen im Dampf
berücksichtigen. Legen Sie die tiefgekühlten Mohnnudeln in kochendes Wasser und lassen 

Sie diese nach neuerlichem Aufwallen ca. 5 min. leicht köcheln. 

Anschließend abseihen und in heißer Butter schwenken. 

Servieren Sie die Mohnnudeln bestreut mit der beigepackten Zucker-

Mohnmischung.

Zutaten Zutaten: Zutaten Kartoffelnudel: Kartoffel 61%, WEIZENMEHL, 

Kartoffelstärke, WEIZENGRIESS, Rapsöl, VOLLEIPULVER, Wasser, jodiertes

 Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Gewürzextrakte, Kurkuma. 

Zutaten Mohn-Zucker-Mischung* (50 g): Zucker, Mohn 40 %. *Kann Spuren 

von Schalenfrüchten enthalten.



Produktinformation

Artikelnummer 5041 TK MOHNNUDELN 10X500G

Nährwerte per 100 g Brennwert ( kJ / kcal ) 994,8 / 235,8
Broteinheit 3,5
Fett 4,8 Gramm
Gesättigte Fettsäuren 1,2 Gramm
Kohlenhydrate 42,0 Gramm
Kohlenhydrate, davon Zucker 6,5 Gramm
Ballaststoffe 2,7 Gramm
Eiweiß 4,8 Gramm
Salz 0,66 Gramm

Hinweis Herkunftsgesicherte Eier aus Bodenhaltung; Kontrollst.:agroVet GmbH

Allergene

Allergene Bezeichnung Vorkommen

AW Glutenhaltiges Getreide J Weizenmehl, Weizengrieß

AE Eier J Volleipulver

AN Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann S Beipack

Mandeln
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